
UCHWAŁA NR IX/52/24 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowego wniosku z dnia 29  października 2024 r., 
dotyczącego podjęcia działań mających na celu przywrócenie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w obrębie skrzyżowania ul.  Górnej z ul. Wrzosową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 223 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) i w związku z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 
5 poz. 46) Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawić bez rozpoznania anonimowy wniosek z dnia 29 października 2024 r., dotyczący podjęcia 
działań mających na celu przywrócenie porządku i bezpieczeństwa publicznego w obrębie skrzyżowania ul. 
Górnej z ul. Wrzosową z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Bołtryk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3A7D91-AE92-4581-A599-192F746A489C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/52/24 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 30 października 2024 roku Radna Rady Miasta Hajnówka przekazała do Rady Miasta Hajnówka 
pisemny wniosek z dnia 29 października 2024 r. dotyczący podjęcia działań mających na celu przywrócenie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w obrębie skrzyżowania ul. Górnej z ul. Wrzosową. Wniosek został 
podpisany cyt.: "Mieszkańcy ulicy Górnej i okolic", bez wskazania imion, nazwisk i adresów wnoszących. 
Jako adres do korespondencji wskazano adres skrzynki elektronicznej. 

Przewodniczący Rady Miasta Hajnówka pismem z dnia 5 listopada 2024 r. wezwał wnioskodawcę do 
uzupełnienia braków formalnych we wniosku poprzez złożenie własnoręcznego podpisu pod wnioskiem 
oraz podanie adresu wnoszącego w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania pod rygorem pozostawienia 
wniosku bez rozpoznania. Wezwanie zostało przekazane do wiadomości Radnej Rady Miasta Hajnówka, 
reprezentującej Mieszkańców ul. Górnej i okolic. Wskazany w pisemnym wniosku adres elektroniczny 
nie umożliwił dalszego kontaktu z wnioskodawcą. Wnioskodawca nie potwierdził otrzymania wiadomości 
elektronicznej ani nie uzupełnił braków formalnych. 

Warunki formalne, jakie powinien spełniać wniosek w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania 
administracyjnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5 poz. 46), wydane na podstawie 
art. 226 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz 
adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten ustanawia wymóg, aby wniosek zawierał 
wskazanie imienia, nazwiska (nazwy) oraz wskazanie adresu wnoszącego wniosek. Niedochowanie tego 
wymogu sankcjonuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom 
formalnym, które wniosek powinien spełniać. Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia wniosku bez 
rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Miasta w tej kwestii mogą 
jedynie stwierdzić tę okoliczność. 

Z uwagi na fakt, że przekazany wniosek nie zawiera oznaczenia nadawcy (imienia i nazwiska, nazwy) ani 
adresu wnoszącego oraz brak możliwości ustalenia tych danych na podstawie adresu elektronicznego 
wskazanego w pisemnym wniosku, zgodnie z powołanymi przepisami, anonimowy wniosek należy 
pozostawić bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3A7D91-AE92-4581-A599-192F746A489C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/52/24 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



